9
.o

(1qt~ frwoktica 	- SP
- gaititaiLwewionalai

MOCÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso a ETEC — Escola Técnica de Ibitinga, pela realização da Escola
Aberta que aconteceu nos dias 10 e 11 de outubro de 2017.

Autoria: Vereador Tiago Piotto da Silva.

Destinatária: Sra. Patrícia Capelato — Diretora da ETEC.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Proponho à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais conforme disposto
no Regimento Interno desta Casa de Leis, seja consignada em ata de nossos trabalhos, Moção de
Aplauso a ETEC — Escola Técnica de Ibitinga, pela realização da Escola Aberta, ocorrida nos dias 10
e 11 de outubro de 2017, com visitação aberta ao público que teve apresentação de trabalhos
direcionados aos cursos técnicos, além de salas temáticas e cantina com comes e bebes a todos que
passaram pelo evento.

Tenho enorme satisfação em parabenizar a todos que trabalharam para que a "Escola
Aberta" da ETEC pudesse acontecer, pois quem não conhecia a instituição, pode se aprofundar um
pouco mais aos cursos oferecidos por conta das apresentações dos alunos feitas através de vários

Rã 	trabalhos e maquetes. Além dos cursos que já existem, a ETEC está trazendo o curso de vestuário e
4? montou a sala ateliê, realizando no jardim da escola um belo desfile de moda retro.
ti

C
Enfim, gostaria de saudar a todos os envolvidos, professores, alunos, funcionários e a

população que prestigiou o evento e solicito que cópia desta Moção seja encaminhada a ETEC, na
pessoa da Sra. Patrícia Capelato, diretora da Escola, o orgulho deste Poder Legislativo por todo o
esforço e dedicação que estas pessoas trabalham para elevar o nome de Ibitinga através da Escola
ETEC.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo , em 16 de outubro de 2017.

fia 	ad
TIAGO PIOTTO DA SILVA

Vereador — REDE

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida no 563 - Centro - ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Câmara Municipal de Ibitinga
Protocolo Geral 20174328

1611012017 17:57
Documento ML - MOC 34912017

	Page 1